
様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

御紋型和三盆糖菓子の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日

①株式会社花園万頭
東京都新宿区新宿５－１６－１５

②株式会社虎屋
東京都港区赤坂４－９－２２

③株式会社清月堂本店
東京都中央区銀座７－１６－１５

④有限会社三谷製糖羽根さぬき本
舗
香川県東かがわ市馬宿１５６－８

一般競争入札 （非公表） 18,414,000 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

自動生化学分析装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社日立ハイテクフィール
ディング
東京都新宿区四谷４－２８－８

一般競争入札 （非公表） 1,188,000 －

全身用コンピュータ断層撮影装置保
守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会
社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 5,454,000 －

超音波診断装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会
社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 1,944,000 －

磁気共鳴断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会
社
東京都中央区佃２－１－６

一般競争入札 （非公表） 15,007,680 －

職服一号服上衣等の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社白洋舎 東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

一般競争入札 （非公表） 1,864,620 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

美術工芸品の写真撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 2,653,560 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

全自動免疫測定装置に使用する検査
試薬の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５－２－１

一般競争入札 （非公表） 5,167,800 －

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

須崎御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
三星電機株式会社
静岡県下田市１－１２－９

指名競争入札 （非公表） 2,862,000 －

葉山御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
アートテクノ株式会社
東京都小金井市桜町２－１１－１
３

指名競争入札 （非公表） 3,132,000 －

皇居東地区機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋３－１２－２

一般競争入札 （非公表） 18,360,000 －

那須御用邸・御料牧場自家用電気工
作物保安業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
一般財団法人関東電気保安協会
東京都港区港南５－５－３

指名競争入札 （非公表） 1,271,678 －

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安
業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区猿楽町２－７－６

指名競争入札 （非公表） 1,172,880 －

春季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３－５－１
５

指名競争入札 （非公表） 2,700,000 －

那須御用邸・御料牧場機械設備その
他点検保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社三和電機工業所
栃木県大田原市中央２－１５－５

指名競争入札 （非公表） 10,692,000 －

皇居他土木施設清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
新都市緑化建設株式会社
埼玉県川口市大字西立野５５６－
１

指名競争入札 （非公表） 9,016,920 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５－１０－１

指名競争入札 （非公表） 15,492,826 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
関東ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市本町１０－７

一般競争入札 （非公表） 6,855,840 －



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

東宮御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１－２８－
２

指名競争入札 （非公表） 2,300,400 －

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１－２８－
２

指名競争入札 （非公表） 1,654,452 －

宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
キョウワセキュリオン株式会社
福島県福島市五月町３－２０

一般競争入札 （非公表） 11,534,400 －

三の丸尚蔵館観覧者管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 3,724,470 － 公財 国 1

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇居勤労奉仕団世話業務及び窓明館
管理業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 1,234,245 － 公財 国 3

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇居東御苑苑路ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
関東ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市本町１０－７

一般競争入札 （非公表） 5,547,320 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

武蔵陵墓地環境保全調査業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社オオバ東京支店
東京都目黒区青葉台４－４　１２
－１０１

一般競争入札 4,557,600 2,376,000 52.1%

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子２－１１－１

一般競争入札 （非公表） 578,944 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社西東京スタッフ
東京都西東京市南町４－４－２－
３０３

一般競争入札 （非公表） 3,035,949 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

一般競争入札 （非公表） 4,256,200 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

一般競争入札 （非公表） 6,970,000 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糞処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月1日
成島商店
千葉県我孫子市布施２６５５－９ 一般競争入札 （非公表） 1,179,360 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

牧場生産品等輸送業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年4月1日

栃木県北通運株式会社
栃木県那須塩原市三区町６５０－
１

一般競争入札 （非公表） 7,986,000 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都御所ほか池水循環及び加圧ポン
プ設備保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
シンセイ株式会社
兵庫県神戸市北区有野町唐櫃３２
５６－１

一般競争入札 （非公表） 2,160,000 －

正倉院ほか構内交換電話設備保守業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日

沖ウィンテック株式会社京都営業
所
京都府京都市下京区烏丸通四条下
ル水銀屋町６２５

一般競争入札 （非公表） 1,153,440 －

京都御所ほか自家用電気工作物その
他保守業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
田中秀二郎
京都府長岡京市長岡２－２３－１

一般競争入札 （非公表） 1,205,280 －

京都御所ほか火災報知設備等保守業
務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
株式会社京津商会
京都府京都市山科区大塚高岩町１
２－３０

一般競争入札 （非公表） 680,400 －

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
イオンディライト株式会社
大阪府大阪市中央区南船場２－３
－２

一般競争入札 （非公表） 4,263,840 －

京都御所ほか御殿その他清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
株式会社ハヤシハウジング
大阪府堺市東区白鷺町１－１６－
１５

一般競争入札 （非公表） 3,164,400 －

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
ビューテック株式会社
大阪府大阪市東成区中道１－１０
－２６サクラ森ノ宮ビル

一般競争入札 （非公表） 2,041,200 －



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

京都御所春季一般公開に伴う苑地整
備業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
株式会社鈴木庭園
京都府京都市右京区嵯峨苅分町１
７

一般競争入札 （非公表） 1,188,000 －

正倉院事務所清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
株式会社ハヤシハウジング
大阪府堺市東区白鷺町１－１６－
１５

一般競争入札 （非公表） 939,600 －

正倉院｢正倉｣外構監視業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 3,378,434 － 公財 国所管 2

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

京都御所ほかで使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年4月1日
株式会社エネット
東京都港区芝公園２－６－３

一般競争入札 （非公表） 21,381,122 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去
（春季）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月5日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

指名競争入札 （非公表） 8,694,000 －

プロパンガス(バルク供給システム)

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年4月5日
烏山通運株式会社
栃木県那須烏山市金井２－２０－
１０

一般競争入札 （非公表） 2,098,440 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

馬糧の購入

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年4月6日
株式会社渡辺商店
東京都目黒区青葉台３－６－１２

一般競争入札 （非公表） 2,908,602 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

羊用配合飼料

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年4月6日
雪印種苗株式会社栃木営業所
栃木県那須郡那須町漆塚５６７－
１５

一般競争入札 （非公表） 3,913,920 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

外交団接待につき御料牧場内天幕ほ
か布設及び撤去

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年4月22日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都目黒区東山１－１７－１６

一般競争入札 （非公表） 5,032,800 －

一般定期健康診断及び特別定期健康
診断

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年4月25日

医療法人社団 康生会 シーエス
ケー・クリニック
東京都港区新橋１－１３－２
堤ビル４階

一般競争入札 （非公表） 4,242,380 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

航空機借上

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　尾方　和
男
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月12日
全日本空輸株式会社
東京都中央区日本橋２－１４－１
フロントプレイス日本橋

指名競争入札 （非公表） 2,699,241 -

宮殿ほか高低圧配電盤点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月20日
株式会社関工ファシリティーズ
東京都品川区大崎１－６－４

指名競争入札 （非公表） 3,348,000 -

宮殿油分離槽その他清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年5月31日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白１－１－１

指名競争入札 （非公表） 3,099,600 -

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月3日
有限会社泉六商店
東京都台東区台東１－２９－１

一般競争入札 3,888,000 2,908,224 74.8%

皇居一般参観運営等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月16日
キョウワセキュリオン株式会社
福島県福島市五月町３－２０

一般競争入札 （非公表） 15,865,372 －

「伏見院宸記　第８，９巻」コロタ
イプ複製　各７０部

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年6月16日
株式会社便利堂
京都府京都市中京区新町通竹屋町
下ル弁財天町３０２

一般競争入札 （非公表） 3,726,000 －

京都大宮御所御殿ほか清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月1日
株式会社コーエーピービーエム
京都府京都市伏見区深草西浦町５
－４２

指名競争入札 1,080,000 972,000 90.0%

京都御所監視等管理補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年7月4日

ロジスティック・プランニング・
スタッフ株式会社
大阪府大阪市北区西天満６－７－
２　新日本梅新ビル４階

一般競争入札 （非公表） 25,802,637 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇室パンフレットの製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月20日
株式会社東邦
東京都港区芝５－２７－４

一般競争入札 （非公表） 4,314,600 －

備品類耐震固定用品の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月22日
株式会社ティーエフサービス
新潟県三条市一ノ門１－１２－２

一般競争入札 3,834,259 2,030,400 53.0%



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

武蔵陵墓地西側地区自然環境調査業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月27日
ユーロフィン日本環境株式会社
神奈川県横浜市金沢区幸浦２－１
－１３

一般競争入札 3,499,200 1,717,200 49.1%

儀装車４号全体塗装及び屋根革張替
え

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月27日
株式会社宮本卯之助商店
東京都台東区浅草６－１－１５

一般競争入札 （非公表） 7,128,000 ―

心細動除去装置の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年7月29日
株式会社鈴盛商会
東京都文京区白山５－１９－１０

一般競争入札 2,376,000 2,376,000 100%

皇居吹上御苑ほか危険樹木診断業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月1日
株式会社緑生研究所
東京都調布市小島町２－４０－１
０

指名競争入札 2,851,200 2,851,200 100%

化成肥料他

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年8月1日
丸栃物産株式会社
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根
沢４９２５

一般競争入札 （非公表） 3,585,600 －

古写真のデジタル撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月9日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 1,725,840 －

３５ミリロールマイクロフィルムの
複製業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月19日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 1,173,468 －

宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月25日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田１－８－１
３

指名競争入札 （非公表） 2,999,160 -

良應親王墓ほか石塔写真測量事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月26日
株式会社エムズ
大阪府大阪市西区江戸堀１-１４-
１

一般競争入札 （非公表） 1,069,200 －

標的型メール攻撃に対する教育訓練
支援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年8月31日
情報システム監査株式会社
大阪府大阪市城東区鴫野西３－４
－３－５０２

一般競争入札 （非公表） 1,015,200 －



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

皇居内濠水質改善に伴う調査設計業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月2日
東北緑化環境保全株式会社
宮城県仙台市青葉区本町２－５－
１

一般競争入札 9,093,600 6,696,000 73.6%

皇居ポリ塩化ビフェニル廃棄物処理
に伴う分別ほか業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月2日

公益財団法人産業廃棄物処理事業
振興財団
東京都千代田区鍛冶町２－６－１
堀内ビルディング３Ｆ

一般競争入札 1,465,560 1,180,440 80.5% 公財 国所管 2

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか
布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月21日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３－２－２４

指名競争入札 （非公表） 1,792,800 -

食堂椅子ほかの修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月26日
株式会社三越伊勢丹
東京都新宿区新宿３－１４－１

指名競争入札 1,986,120 1,645,920 82.9%

京都大宮御所御殿ほか清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月28日
株式会社コーエーピービーエム
京都府京都市伏見区深草西浦町５
－４２

指名競争入札 1,641,600 1,598,400 97.4%

秋季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月29日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３－５－１
５

指名競争入札 （非公表） 2,959,200 -

仙洞御所ほか当日受付補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年9月29日

ロジスティック・プランニング・
スタッフ株式会社
大阪府大阪市北区西天満６－７－
２　新日本梅新ビル４階

一般競争入札 （非公表） 8,325,244 －

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

皇室紹介ＤＶＤビデオの制作業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年9月30日
株式会社毎日映画社
東京都千代田区神田駿河台２－５

指名競争入札 4,879,440 4,879,440 100%

職服一号服冬服上衣等の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年10月11日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東２－１２－２

一般競争入札 2,612,520 2,436,156 93.2%

皇居等公開施設音声ガイドアプリ制
作業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年10月31日
株式会社アートアンドパート
東京都渋谷区渋谷２－１０－１６

一般競争入札 14,340,240 10,045,620 70.1%



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか
布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月7日
株式会社ムラヤマ
東京都江東区豊洲３－２－２４

指名競争入札 （非公表） 1,792,800 －

安楽椅子ほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成28年11月8日
株式会社大気堂
京都府京都市下京区西洞院通り七
条上ル福本町４０４

一般競争入札 1,845,720 1,391,040 75.4%

宮殿ほか受水槽等清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月9日
東京清掃株式会社
東京都世田谷区玉堤１－２７－２
１

指名競争入札 （非公表） 1,296,000 －

書陵部古典籍等収蔵庫（西書庫及び
南書庫）ＩＰＭメンテナンス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月18日
株式会社フミテック
東京都港区芝浦２－１３－６

一般競争入札 （非公表） 2,224,800 －

特定歴史公文書等の複製物作製
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月18日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 1,564,272 －

天皇誕生日，新年一般参賀につき天
幕その他布設及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年11月29日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

一般競争入札 （非公表） 13,375,800 －

長わら他

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成28年11月30日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町１８－６

一般競争入札 （非公表） 2,697,300 －

パーソナルコンピュータ及びサーバ
等の賃貸借及びサーバ等保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月8日

株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎１－２－１
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋１－３－１

一般競争入札
（総合評価）

244,840,320 221,076,864 90.3%

パソコン用プリンタ（インクジェッ
トカラー）の購入

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月27日
沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦４－１０－１６

一般競争入札 3,551,040 1,980,288 55.8%

パソコン用プリンタ（モノクロ）の
賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月27日
ＮＥＣネクサソリューションズ株
式会社
東京都港区三田１－４－２８

一般競争入札 3,369,600 2,659,392 78.9%



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

カラー複合機の賃貸借
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月28日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１－１

一般競争入札 10,741,248 55,968 0.5%

カラー複合機の保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成28年12月28日
富士ゼロックス株式会社
東京都港区六本木３－１－１

一般競争入札 4,153,464 830,850 20.0%

単価契約
（契約金額
は予定総
額）

御料牧場で使用する電気

分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　鈴木　稔
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢６０
２０

平成29年1月6日
JXエネルギー株式会社
東京都千代田区大手町１－１－２

一般競争入札 （非公表） 17,630,763 －

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

普通乗用自動車（セダンタイプ）の
購入　　2個

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月13日
日産自動車販売株式会社
東京都港区海岸３－１８－１７

一般競争入札
（総合評価）

14,784,048 12,864,005 87.0%

トラクターの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月18日
有限会社古宮農蚕機商会
東京都八王子市元本郷町１－５－
５

一般競争入札 2,462,400 2,322,000 94.3%

高円宮邸庭園基本計画作成業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月27日

株式会社東京ランドスケープ研究
所
東京都渋谷区本町１－４－３エ
バーグレイス本町１階

指名競争入札 6,361,200 2,052,000 32.3%

那須御用邸水準測量業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月27日
株式会社ダイヤコンサルタント
東京都千代田区岩本町１－７－４

一般競争入札 2,834,614 1,717,200 60.6%

皇居内ほかで使用する電気
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年1月27日
株式会社エネット
東京都港区芝公園２－６－３

一般競争入札 （非公表） 123,707,655 -

単価契約
（契約金額
は年間予定
総額）

書陵部所蔵出土品整理報告書の出版
事業

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月7日
能登印刷株式会社
石川県金沢市武蔵町７－１０

一般競争入札 （非公表） 2,790,720 －

心細動除去装置の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月8日
株式会社ムトウ本郷支店
東京都文京区本郷５－２４－３

一般競争入札 2,073,600 1,555,200 75.0%



様式２－３

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する

部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・
指名競争入札の
別（総合評価の

実施）

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

歴史的資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月8日
株式会社国際マイクロ写真工業社
東京都新宿区箪笥町４－３

一般競争入札 （非公表） 5,228,280 －

宝物撮影用光源機器の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　板谷　英彦
京都府京都市上京区京都御苑３

平成29年2月13日
アガイ商事株式会社
東京都豊島区池袋２－２３－１６

一般競争入札 （非公表） 2,224,800 －

鋼製折足大卓子他の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月15日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石２－６－１４－
２０２

一般競争入札 5,166,720 4,837,320 93.6%

モノクロ複合機（A0）ほかの賃貸借
及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月16日

沖電気工業株式会社
東京都港区芝浦４－１０－１６
株式会社ＪＥＣＣ
東京都千代田区丸の内３－４－１

一般競争入札 9,590,400 7,314,624 76.3%

特定歴史公文書等（昭和大礼記録写
真帳ほか）の複製物作製

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月20日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき２－１８－１

一般競争入札 （非公表） 3,424,788 －

CADシステムの賃貸借及び保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年2月28日

新日鉄住金ソリューションズ株式
会社
東京都中央区新川２－２０－１５
リコーリース株式会社
東京都江東区東雲１－７－１２

一般競争入札 127,335,483 104,175,705 81.8%

デスクマットの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年3月2日
株式会社ジョイフル
東京都江東区千石2-6-14

一般競争入札 7,822,440 7,776,000 99.4%

人工呼吸器の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年3月3日
株式会社イノメディックス
東京文京区小石川4-17-15

一般競争入札 3,024,000 1,814,400 60.0%

患者監視装置ほかの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長　馬場　健
東京都千代田区千代田１－１

平成29年3月3日
株式会社ムトウ本郷支店
東京都文京区本郷5-24-3

一般競争入札 7,668,000 2,624,400 34.2%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


